ПРОТОКОЛ

организационного собрания по созданию

первичной профсоюзной организации

_______________________________________

(наименование первичной профсоюзной организации)

________________

(дата)

г. ______________

Присутствовали - _____чел.

На организационное собрание приглашены и присутствовали:_____________
Председательствующий - _______________________________________

Секретарь: ___________________________________________

Повестка дня:

1. О   создании первичной профсоюзной организации _______________________________________________________________
(наименование первичной профсоюзной организации)

Докладчик _____________________________

2. О  вхождении первичной профсоюзной организации в структуру
Белорусского профсоюза работников леса и природопользования.

3. Об избрании профсоюзного комитета.

4. Об избрании председателя первичной профсоюзной организации.

5. Об избрании ревизионной комиссии.

6. Об избрании председателя ревизионной комиссии.

7. О некоторых вопросах постановки первичной профсоюзной организации на учёт.

1. СЛУШАЛИ:  О  создании первичной профсоюзной организации ______________________________________________________________
(наименование первичной профсоюзной организации)

ВЫСТУПИЛИ:_______________________________(выступления прилагаются).

ПОСТАНОВИЛИ: 1. Создать первичную профсоюзную организацию _________________________________________________________________

(наименование первичной профсоюзной организации)
Голосовали  «за» ___ чел.,   «против»  ___ чел.,  воздержались ___ чел.
2. СЛУШАЛИ: О вхождении первичной профсоюзной организации в структуру Белорусского профсоюза работников леса и природопользования и принятии в члены данного профсоюза участников организационного собрания.

С предложениями по данному вопросу выступили _______________________.

ПОСТАНОВИЛИ:  Войти в структуру Белорусского профсоюза работников леса и природопользования и принять в члены данного профсоюза участников организационного собрания (список прилагается) на основании поданных заявлений.
Голосовали  «за» ___ чел.,   «против»  ___ чел.,  воздержались ___ чел.

3. СЛУШАЛИ: Об избрании профсоюзного комитета.

С предложениями по данному вопросу выступили _________________________.

ПОСТАНОВИЛИ:  Избрать профсоюзный комитет  первичной профсоюзной организации _________________________________________________________

          (наименование первичной профсоюзной организации)

в количестве ____ чел. в прилагаемом  составе.

Голосовали  «за» ___ чел.,   «против»  ___ чел.,  воздержались ___ чел.

4. СЛУШАЛИ: Об избрании председателя первичной  профсоюзной организации. _________________________________________________________________

                        (наименование первичной профсоюзной организации)

С предложениями по данному вопросу выступили _____________, _____________, __________________.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать_________________________________________

                                                                      (ФИО, должность)

  председателем первичной  профсоюзной организации ______________________________

     (наименование первичной профсоюзной организации)

Голосовали  «за» ___ чел.,   «против»  ___ чел.,  воздержались ___ чел.

5.СЛУШАЛИ:  Об избрании ревизионной комиссии.

С предложениями по данному вопросу выступили: ________________________

ПОСТАНОВИЛИ:  Избрать ревизионную комиссию __________________________________________________________________

     (наименование первичной профсоюзной организации)
 в количестве ____ чел. в прилагаемом составе.

Голосовали  «за» ___ чел.,   «против»  ___ чел.,  воздержались ___ чел.

6. СЛУШАЛИ: Об избрании председателя ревизионной комиссии.

С предложениями по данному вопросу выступили: ________________________.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать ___________________________________________

(Ф.И.О., должность)

председателем ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации ________________________________________________________________

Голосовали  «за» ___ чел.,   «против»  ___ чел.,  воздержались ___ чел.

7. СЛУШАЛИ: О некоторых вопросах постановки первичной профсоюзной

                         организации на учёт.

С предложениями по данному вопросу выступили: ________________________.

ПОСТАНОВИЛИ: Поручить председателю первичной профсоюзной организации_______________________________
                                   наименование первичной профорганизации,

______________________________________

                     (Ф.И.О.)

в срок до __________ обратиться в Минский обком профсоюза работников леса и природопользования с просьбой поставить первичную профсоюзную организацию на учет в качестве организационной структуры Белорусского профсоюза работников леса и природопользования и принять необходимые меры по её государственной регистрации (постановке на учёт в государственных органах).

Поручить ____________________________ представлять интересы

(Ф.И.О).
 первичной профсоюзной организации в ходе её государственной регистрации.

Голосовали  «за» ___ чел.,   «против»  ___ чел.,  воздержались ___ чел.

Председательствующий                     _____________                           Ф.И.О.

                                                                   (подпись)

Секретарь                                            _____________                            Ф.И.О.

                                                                   (подпись)

Примечание: В ходе организационного собрания могут быть рассмотрены и иные вопросы, что соответственно, должно быть отражено в протоколе.

 Председателю

Минской областной организации Белорусского профсоюза работников леса и природопользования

  _________________________
О постановке на профсоюзный учет

Просим поставить на профсоюзный учёт первичную профсоюзную организацию _______________________________________________________

                (наименование первичной профорганизации)

в качестве организационной структуры Белорусского профсоюза работников леса и природопользования и принять необходимые меры по её государственной регистрации (постановке на учет в государственных органах).

Решение о создании первичной профсоюзной организации __________________________________________________________________

                (наименование первичной профорганизации)

было принято организационным собранием, состоявшимся _________________.

              (дата)

Приложение: 1. Копия протокола организационного собрания на ____л. в 1 экз.

    2. Списки членов профкома и ревизионной комиссии.

    3. Гарантийное письмо о наличии юридического адреса

                         на ____л. в 1 экз.

Председатель первичной

профсоюзной организации
_______________

__________________

      (подпись)

Ф.И.О.

 Председателю

Минской областной организации Белорусского профсоюза работников леса и природопользования

  ______________________
Первичной профсоюзной организации ______________________

предоставлен юридический адрес: _______________________________
Руководитель

Председатель первичной

профсоюзной организации

*Для сведения: Письмо составляется на фирменном бланке организации (если нет фирменного бланка, письмо заверяется печатью нанимателя).

Приложение 3

к постановлению

Министерства юстиции

Республики Беларусь

30.08.2005 N 48

(в ред. постановлений Минюста от 14.11.2007 N 78,

от 19.03.2010 N 20)

                                                            СПИСОК ЧЛЕНОВ
первичной профсоюзной организации _____________________________________________________________________________________________
Белорусского профессионального союза работников леса и природопользования

	N п/п
	Фамилия, собствен-
ное имя, отчество
	Дата рождения
	Граждан- ство
	Место жительства и номер домашнего телефона
	Место работы (учебы) и номер рабочего телефона
	Должность в выборном органе

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Председатель